
公益社団法人日本ボート協会 
〒150-8050 東京都渋谷区神南１－１－１ 岸記念体育会館内 

TEL：03-3481-2326  FAX：03-3481-2327 

URL：http://www.jara.or.jp 

平成 28年 2月 18日 

都道府県ボ－ト協会 

理事長・事務局長各位 

公益社団法人日本ボ－ト協会 

理事長 木村 新  

 

中古艇の調査及びＦＩＳＡへの寄附のお願い ＜第 2信＞ 

 

拝啓 春寒のみぎり、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の諸事業、諸活動に格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 首記に関しましては、平成 27年 12月 2日付け書面にてご協力をお願い致しましたが、その後の

状況を報告申し上げるとともに、FISAの代理人より変更点等の連絡がありましたので、これらを含

めて、再度ご協力をお願いする次第です。 

 本会では、国際ボ－ト連盟（FISA）の加盟団体として、国際大会への参加はもとより、その幅広

い活動にできる限りの協力も行っております。この度、ＦＩＳＡ事務局長マット・スミス氏より、

FISAによる普及活動 (Development Programme) の一環として、ボ－ト競技開発途上国等へ中古

艇等を寄附するため、その活動への支援要請がまいりました。つきましては以下の内容にて各位の

ご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 貴組織の加盟団体にも要請いただき、以下の対応をお願いいたします。 

 

１．寄附可能中古艇（含む旧規格艇及び使用していないが補修可能な艇）等リストの作成と JARA

への送付 

    (1)添付リストへの記入（寄付可能な物品が有る・無い、両方の場合とも） 

  (2)メールにて JARA事務局へ 3月 31日(木)までに送付  

 メールアドレス：kokusai@jara.or.jp  事務局担当者：藤田  

 

  (3)対象艇及び寄附いただきたい物品等 

 ①現在利用していない艇も含め寄附できる艇（旧規格艇を含む。艇の種類は問わない） 

    ②艇のパ－ツ等（リガ－、その他リガ－シ－ト等 記載リストを参照願います。） 

 ③オール 

 ④エルゴメ－タ－ 



  ＊損傷・故障しているが、寄附いただいた部品等で取り換えて補修できそうなものを含みます。 

  ＊中古艇（含む規格艇）については、コンテナ収納の関係により、長さ 12メートル以内のもの。 

  （規格艇のM4+, M4x+は不可ですが、規格艇のW4+, W4x+は受入可能） 

 

２．その後の対応方等 

  (1)FISAの担当者が実物を確認して、再利用可能なものを引き取る。 

  (2)引き取り後の運搬及びその費用等は、FISAにて対応する予定です。 

  (3)引き取りの時期については、所有者（個人、クラブ、自治体等）と FISA担当者で検討する 

 

３．詳細の問い合わせ先 

  寄附できる艇や物品等で不明な点の照会は、FISA代理人に直接にお願い致します。 

   照会先：ガルス・グルエンボーム（Gareth Gruenbaum）氏  

   ＊日本語での対応が可能です。 

   メ－ルアドレス：kifu@swiftinternational.biz  

 

４．添付書類：「中古艇（又は使用していない艇）・寄附備品等のリスト」 

 

５．その他    

  (1)受付期間 2020年迄を目途に随時受け付ける。 

  (2)但し、寄附いただける物品の確認は年に数回程度。 

  (3)物品の引き取りは、年に 1～2回程度を予定 

 

現状 

現在、照会があったのは、6件前後であり、中古艇の寄附申出も 3艇となっています。 

FISA代理人としては、1回につき、1コンテナに収納できる 10艇前後での海外への輸送を想定し

ています。 

加盟団体も含めた更なるご協力をお願いいたします。 

 

 

以上 


